АДМИНИСТРАЦИЯ ХАБАРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ХАБАРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

11 сентября 2015 года                                                                           № 239
с. Хабары
Об утверждении Плана-графика мероприятий
по обеспечению введения федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

федерального государственного образовательного стандарта

образования, обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными  нарушениями) в Хабарском районе

На основании приказа Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 06.08.2015 года №1337 «Об утверждении Плана-графика мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта

образования, обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными  нарушениями) в Алтайском крае», в целях обеспечения введения федеральных государственных образовательных стандартов образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

                                                          ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить План-график мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта

образования, обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными  нарушениями) в Хабарском районе  (Приложение 1).

 2.Директорам  школ разработать планы-графики по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта

образования, обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными  нарушениями) в образовательной организации до 30.09.2015г.
3.Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования комитета по образованию Шевцову О.М.
Председатель комитета

по образованию                                                                           Г.Н. Поляруш